

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62      Telefone: 532-1131  
 RUA RIO DE JANEIRO, 22  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 1/2019 - TP**

Processo Administrativo: 1/2019  
 Data do Processo Adm.: 16/05/2019  
 Processo de Licitação: 1/2019  
 Data do Processo: 16/05/2019

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	400,000	m <sup>2</sup>	Lixamento piso concreto/granitina c/ equipamento mecânico (10738)	8,4800	3.392,0000
2	400,000	m <sup>2</sup>	Impermeabilização com pintura a base de resina epóxi alcatrão duas demãos (10739)	49,8700	19.948,0000
3	800,000	m <sup>2</sup>	Aplicação de Fundo Preparador para pintura epóxi (10740)	8,8800	7.104,0000
4	100,000	m <sup>2</sup>	Aplicação de Massa Acrílica 2 demãos e lixamento - consertos imperfeições (10741)	14,9400	1.494,0000
5	800,000	m <sup>2</sup>	Pintura epóxi sobre azulejos - 2 demãos (10742)	45,0700	36.056,0000
6	25,390	m <sup>2</sup>	Pintura esmalte acetinado em madeira - duas demãos (10743)	16,3300	414,6187
7	2,000	UN	Vaso Sanitário para PCD s/ furo frontal s/ assento, c/ conj. de ligação ajustável - Fornec. e inst. (10744)	577,7700	1.155,5400
8	14,000	UN	Vaso sanitário convencional, c/ conj. de ligação ajustável - Fornec. e inst. (10745)	161,2200	2.257,0800
9	1,000	UN	CAP PVC esgoto 100mm (tampão) - fornec. E inst. (10746)	10,8900	10,8900
10	16,000	UN	Tube de descarga 40mm (10747)	12,7100	203,3600
11	16,000	UN	Bolsa de ligação em PVC flexível para vaso sanitário 40mm (10748)	2,4700	39,5200
12	16,000	UN	Engate flexível branco 1/2" x 40cm (10749)	4,4000	70,4000
13	16,000	UN	Caixa de descarga plástica externa de 9L (10750)	28,4700	455,5200
14	17,000	UN	Assento sanitário plástico convencional (10751)	22,4100	380,9700
15	8,000	UN	Lavatório louça branca padrão médio 45 x 55cm com coluna - Fornec. E Instal. (10752)	248,0400	1.984,3200
16	19,000	UN	Torneira Pressmatic (10753)	363,4800	6.906,1200
17	37,000	m <sup>2</sup>	Remoção e colocação de novo piso de borracha pastilhado e=7mm - Rampa (10754)	135,1000	4.998,7000
18	30,000	m <sup>2</sup>	Revestimento cerâmico para piso com placas de 35x35cm - Lavanderia (10755)	41,7900	1.253,7000
19	45,000	m <sup>2</sup>	Rodapé cerâmico h=7cm com placas de 35x35cm - Lavanderia e área descanso médico (10756)	4,8700	219,1500
20	2,770	m <sup>2</sup>	Caixilho fixo de alumínio para vidro - inclusive vidro 4mm - Recepção (10757)	492,6800	1.364,7236
21	1,800	m <sup>2</sup>	Caixilho fixo de alumínio para vidro fumê - inclusive vidro 4mm - Recepção (10758)	522,9500	941,3100

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: 532-1131  
 RUA RIO DE JANEIRO, 22  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 1/2019 - TP

Processo Administrativo: 1/2019  
 Data do Processo Adm.: 16/05/2019  
 Processo de Licitação: 1/2019  
 Data do Processo: 16/05/2019

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	58,990	m <sup>2</sup>	Caixilho fixo de alumínio com tela de fibra de vidro 10x10mm acabamento anti-alkalino (10759)		452,2800	26.679,9972
23	45,000	m <sup>2</sup>	Piso em concreto 20MPa, preparo mec. e=7cm, incluso junta de dilatação em madeira - Porão (10760)		48,3700	2.176,6500
24	1,000	M	Soleira (sobrepota) em granito e=2cm - banheiro superior - divisão box chuveiro (10761)		74,6200	74,6200
25	50,000	m <sup>2</sup>	Emassamento com massa epóxi 2 demãos (10762)		57,3800	2.869,0000
26	1,000	UN	Porta de madeira semi-oca 60x210cm p/ pintura, e=3,5cm, inc. dobradiças e instalação (10763)		300,8200	300,8200
27	1,000	UN	Porta de madeira semi-oca 80x210cm p/ pintura, e=3,5cm, inc. dobradiças e instalação (10764)		320,5500	320,5500
28	1,000	UN	Porta de madeira maciça 80x210cm p/ pintura, e=3,5cm, inc. dobradiças e instalação (10765)		327,3900	327,3900
29	1,000	UN	Porta de madeira 70x210cm p/ pintura e=3,5cm, dividida em duas, sendo a parte inferior maciça, inc. dobradiças e instalação (10766)		323,2200	323,2200
30	35,000	HR	Carpinteiro de esquadria com encargos para adequação de portas c/ problema e fixação de rodapés frouxos com parafuso (10767)		23,8600	835,1000
31	1,000	UN	Porta de vidro temperado e=10mm , inclusive acessórios 90x210cm - lavanderia (10768)		1.998,7600	1.998,7600
32	0,210	m <sup>2</sup>	Vidro temperado 10mm fixo para parte fixa da porta de vidro temperado - lavanderia (10769)		288,5700	60,5997
33	20,000	UN	Puxador central para esquadrias de alumínio (janelas) - substituir puxadores quebrados (10770)		18,8500	377,0000
34	16,000	m <sup>2</sup>	Espelho cristal espessura 4mm com moldura de madeira - tamanho mínimo 35 x 25cm (10771)		360,7100	5.771,3600
35	20,000	m <sup>2</sup>	Remoção de chapas e perfis, de forma manual, sem reaproveitamento - box dos banheiros (10772)		5,8300	116,6000
36	2,000	UN	Fechadura para portas ext. - completa, padrão popular, fornec. E inst. - Portas frontais (10773)		75,6500	151,3000
37	12,000	UN	Chuveiro 4 temperaturas, 5500W com troca de temperatura a altura máxima de 1,80m (10774)		172,4800	2.069,7600
38	1,000	UN	Torneira elétrica para cozinha 5500W (10775)		104,3200	104,3200
39	0,840	m <sup>2</sup>	Porta em alumínio de abrir tipo		797,7000	670,0680

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62      Telefone: 532-1131  
RUA RIO DE JANEIRO, 22  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 1/2019 - TP**

Processo Administrativo: 1/2019  
Data do Processo Adm.: 16/05/2019  
Processo de Licitação: 1/2019  
Data do Processo: 16/05/2019

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	1,000	UN	veneziana c/ guarnição e fix. c/ parafusos - forn. E inst. (10776) Ponto de consumo terminal de água fria 25mm - inclusive rasgo e chumbamento (10777)		107,6300	107,6300
41	1,000	UN	Tanque de aço inox fixo em alvenaria sifonado c/ metais 70x65cm (10778)		721,8700	721,8700
42	16,000	UN	Cabide/gancho de banheiro simples em metal cromado - parafusado (10779)		19,3800	310,0800
43	30,000	HR	Ajudante de pedreiro c/ encargos para retirar "louças" sanitárias antigos das paredes (10780)		14,5500	436,5000
44	28,000	UN	Adaptador curto para registro, PVC, soldável 25mm - Fornec. E Inst. (10781)		5,0700	141,9600
45	14,000	UN	Registro de pressão bruto 3/4" com acabamento e canopla cromados - Fornec. E Inst. (10782)		68,3400	956,7600
46	20,000	m <sup>3</sup>	Carga manual e transporte de entulho - 10km (10783)		39,0500	781,0000
47	1470,000	m <sup>2</sup>	Limpeza final de superfície com jato de alta pressão de ar e água (10784)		1,5800	2.322,6000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>141.655,4372</b>